licitatório para aquisição de combustíveis e afins; 
► PROJETO DE LEI nº. 039/2023, de autoria do Executivo Municipal, 
que promove adequação orçamentária no âmbito do Município de 
Jataizinho, Estado do Paraná e autoriza a abertura de Crédito Especial 
ao orçamento anual de 2023 no valor de R$132.236,81 (cento e trinta e 
dois mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos); 
► PROJETO DE LEI nº. 040/2023, de autoria do Executivo Municipal, 
que autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito 
Adicional Especial no orçamento do Município de Jataizinho, para o 
Exercício de 2023;